- 1 -

附東中 240727-001
平成２４年７月２７日

保健体育科の先生方へ

広島大学附属東雲中学校

保健体育科 小田 啓史

「現代的なリズムダンス」ワークショップのご案内

謹啓 盛夏の候，先生方にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

さて，新学習指導要領の実施に伴い，ダンス領域が必修となりました。先日の中国新聞に掲載された

ように，約７割の学校が現代的にリズムダンスを授業に取り入れるようですが，専門家でない先生にと

っては，ダンスの指導は手探りな状態ではないでしょうか。

本校では，学習指導要領を先行実施し，ダンスの授業に取り組んでいます。基本的なステップを教え

た後，生徒の振り付けを考えさせ，自由に表現し，自主性を発揮しやすい指導をこころがけております。

生徒はダンスの授業に活発に取り組み，ダンスのおもしろさを実感しております。

そこで，この度本校で行ったダンスの授業について紹介させていただき，先生方の今後の指導の参考

になればと考え，次のような「現代的なリズムダンス」のワークショップを開催いたします。大変暑い

中ではありますが，興味のある先生方にご参加いただければ幸いです。

記

１．期 日 平成２４年８月１８日（土）

２．場 所 広島大学附属東雲中学校 体育館

広島市南区東雲三丁目 1番 33号

３．内容・日程 １３：００ 受付・更衣

１３：３０ 開会

現代的なリズムダンスの意義，単元構成の概要説明

ワークショップ

・ウォームアップ，基本ステップの習得

・ダンスセッション，ダンスバトル

・振り付け，作品作り等

（途中休憩をとります）

１５：４５ 質疑応答，協議

１６：３０ 閉会

４．持 参 物 体育館シューズ，タオル，運動できる服装，資料代，飲み物代２００円

５．問合わせ先 TEL 082-890-5222 FAX 082-890-5226
E-mail gto@hiroshima-u.ac.jp
小田 啓史

６．申 込 準備の関係上，事前申込を８月１３日（月）までに事前申込をお願いいたします。

申込方法は，上記の問合わせ先の電話または FAX，E-mail にて，学校名，お名前
をご連絡ください。

７．そ の 他 ※お車でお越しの方は敷地内に駐車してください。

- 2 -